
 

 

 

 
2024 年 2 月 29 日 

 
メコン・ウォッチ 御中 
 

 豊田通商株式会社 
 

貴質問状に対する回答の件 
 
拝啓 
 
頂きました質問状に関しまして、以下のとおり回答申し上げます。 
 
 
【回答】 
 
弊社及び弊社グループは人権方針及びグローバル行動倫理規範に基づいて人権に関わる日常的な
取り組みを行っています。 
ESG（環境・社会・ガバナンス）の 3 つの観点から、長期的な視野を持って持続可能な社会の実現
に向けた取り組みを強化するため、人権の尊重を含むサステナビリティ関連の取組みを推進して
います。 
個別案件についての情報開示については営業上の観点から控えさせていただきますが、本事業に
ミャンマー軍や軍所有企業の関与がないことを確認しております。 
 
 

敬具 


